
 
       ASL N. 7 CarboniaASL N. 7 CarboniaASL N. 7 CarboniaASL N. 7 Carbonia 

  
 
          

  

        Deliberazione n.          173/C 
 
 

adottata dal Commissario in data      20/11/2009 
 
 
OGGETTO:  Procedura aperta per la fornitura “chiavi in mano” di ambulanze, apparecchiature e/o 

attrezzature per il SET 118 e Servizi Aziendali. 
 Sospensione termini. 
 
Il Resp.le del Servizio Acquisti: 
 
Premesso  che: 

• con Delibera n° 1007 del 15.09.2009, l’Azienda, ha  indetto la procedura aperta per la 
fornitura “chiavi in mano” di ambulanze, apparecchiature e/o attrezzature per il SET 118 
e Servizi Aziendali, approvando contestualmente il Capitolato Speciale di gara; 

• la gara è stata regolarmente pubblicata sulla GURI, sulla GUCE, sul sito informatico del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, sui quotidiani e sul sito aziendale, 
prevedendo i seguenti termini tassativi: 
- Presentazione scadenza offerte ore 13,00 del 30.11.2009 
- Esperimento pubblico di gara ore 10,00 del 03.12.2009 

  
Preso atto  della nota della Ditta Bollanti in data 19.11.2009, agli atti dell’Ufficio Acquisti, con la quale 

evidenzia asseriti vizi di legittimità, suscettibili di eventuali contestazioni che possono portare 
alla nullità della procedura in oggetto; 

 
Rilevato che data la complessità dei quesiti posti, si rende necessario per autotutela, procedere ad 

una più approfondita riverifica del Capitolato di gara da parte della stazione appaltante; 
  
Ritenuto pertanto opportuno, in applicazione dell’art. 21-quarter della Legge 241/90 e ss. mm. ii., 

sospendere gli atti di gara, al fine disporre eventuali modifiche e/o rettifiche alla procedura 
medesima nell’esclusivo interesse della ASL;  

 
 

Propone 
 

• L’adozione di apposito atto di sospensione per un periodo di 45 giorni consecutivi, con effetto 
immediato dalla data del presente atto; 
 

• Di sospendere, conseguentemente, il termine per la presentazione delle offerte; 
 

 
IL COMMISSARIO 

 
 

Preso atto dell’istruttoria svolta dal Resp.le del Servizio Acquisti; 
 
Sentiti  i pareri favorevoli del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni esposte in premessa 
 
4 di sospendere la procedura aperta per la fornitura “chiavi in mano” di ambulanze, apparecchiature e/o 

attrezzature per il SET 118 e Servizi Aziendali per un periodo di 45 giorni consecutivi, con effetto 
immediato dalla data del presente atto; 
 



 
       ASL N. 7 CarboniaASL N. 7 CarboniaASL N. 7 CarboniaASL N. 7 Carbonia    

 
 
 

segue Deliberazione 173/C del  20/11/2009   
 

 

  
 
          

 

4 di sospendere, conseguentemente, il termine per la ricezione delle offerte; 
 

4 di demandare al capo servizio acquisti di provvedere per quanto di competenza alla pubblicazione 
della presente sospensione a termini di legge (GURI, GUCE, Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, quotidiani e sul sito aziendale). 

 
 
 

Il Commissario  
Dr. Maurizio Calamida 

 

 Il Direttore Amministrativo       Il Direttore San itario 
     Dr. Giuseppe Serra            Dr. Antonio Macc iò  

 
 

   

Resp.le Servizio Acquisti 
Dr.ssa Agnese Foddis 
 
 
 
Ufficio gare/A. Ventura 
 
 

 



 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

Attesta che la deliberazione 
 

n. _________________ del  ___________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 
 

a partire dal ______________ al ________________ 
 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

ed è stata posta a disposizione per  la consultazione. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Affari Generali 
 
 
 
 
 

 
 
 
Destinatari: 
 

Collegio dei sindaci 

Servizio Acquisti 

Servizio Bilancio  

 

Gara ambulanze - sospensione 


